Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: trvw.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

CNPJ: ó0.1 13.17210001-01

rNDrcAÇÃo N' Jqq D2

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Que estude, junto a secretaria de saúde, a possibilidade
de instituir uma regra para que os motoristas das ambulâncias deixem os
munícipes em suas receptivas casas.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por
muitos munícipes, em especial a munícipe Carla, a este Vereador, pois segundo
relatos, quando os munícipes são levados para tratamento e/ou exame em outros
municípios por meio da secretaria de saúde, na volta são deixados no centro da
cidade, pois teria uma regra da secretaria de saúde em que se deve deixar os
munícipes no centro. O problema é que muitas das vezes acabam retomando tarde da
noite, em que não se tem mais horário de ônibus disponível, tendo o munícipe que se

valer de outro meio de locomoção mais caro, como táxi e Uber.
Cabe ressaltar ainda que, segundo relatos, essa regra depende

muito do motorista, já que alguns motoristas específicos levam os munícipes até suas
casas, enquanto outros deixam no centro da cidade.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 0I5-997063989

cEP - 18.r90-000

*
MANOET/ÍI EN RI QU E SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Sala das Sessões, 09 de Março de 2.022.

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rue Professor Toledo, n" ú6,8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camsradearacoiabadaserra.sp.eov.br

CNPJ: ó0.1 13.17210001-0t

-

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

O JPa

\

L

I

\

YI

I

'r:tr I
a

- ,d,